

SUMÁRIO

Descrição	Página
APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº PE/01.0406.022/2021 PROCESSO Nº 0410022021	1

APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº PE/01.0406.022/2021

PROCESSO Nº 0410022021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.2505.022/2021

CONTRATO: PE/01.0406.022/2021

O Município de Esperantinópolis, por intermédio da **Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer**, com sede na Rua Jefferson Moreira, 403, Centro, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o nº 06.376.669/0001-69, neste ato representado pelo SIMONE VARGAS CARNEIRO DE LIMA Secretária Municipal de Educação Esporte e Lazer, nomeada pela Portaria nº **102/2021**, de **12/01/2021**, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e a empresa **F. C. LOPES FILHO LOCACAO EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 04.103.293/0001-93, com sede na Rua Oito, 44, Bairro Cohatrac III, CEP 65.054-583, no Município de São Luis/MA, denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES FILHO empresário, portador da Cédula de Identidade nº 0140772820000 SSP/MA e CPF nº 089.527.953-34, tendo em vista o que consta no Processo nº **0410022021**, e o resultado final do **Pregão nº 022/2021**, com fundamento na Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante as cláusulas e as condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

_Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da CLAÚSULA Nona– Da Dotação Orçamentária com o saldo existente do contrato, que passa a vigorar com a seguinte redação e valores:

CLÁUSULA NONA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município do exercício de 2021, na dotação abaixo discriminada:

0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica - FUNDEB

12 361 0052 2.075 – Manut. da Educação Básica Fundamental – FUNDEB 40%

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

Fonte de Recurso: 0100000000 – Recursos Ordinários.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Valor Total: 324.019,74(trezentos e vinte e quatro mil e dezenove reais e setenta e quatro**centavos).**

LOTE I - VW 15.190 (2011/2011) PLACA PSW - 6053 - PLACA NSF-0783 (EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 2.154,65	R\$ 2.154,65
2	COLAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	1	R\$ 183,42	R\$ 183,42
3	LÂMPADA FAROL ALTO	UNIDADE	20	R\$ 20,66	R\$ 413,20
	UNIVERSAL				
4	LÂMPADA DE FAROL	UNIDADE	18	R\$ 30,74	R\$ 553,32
	UNIVERSAL				
5	LÂMPADA JOGO DE	UNIDADE	20	R\$ 3,86	R\$ 77,20
	SETAS UNIVERSAL				
6	LÂMPADA DE RÉ	UNIDADE	18	R\$ 5,78	R\$ 104,04
	UNIVERSAL				
7	LÂMPADA DE FREIO	UNIDADE	18	R\$ 76,83	R\$ 1.382,94
	UNIVERSAL				
8	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIDADE	1	R\$ 393,69	R\$ 393,69
9	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	5	R\$ 123,89	R\$ 619,45
10	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	105,64	R\$ 422,56
11	HIDROVACO DE FREIO	UNIDADE	1	1.104,22	R\$ 1.104,22
12	REGULADOR DE	UNIDADE	6	345,68	R\$ 2.074,08
	VOLTAGEM				
13	ÓLEO LUBRAX BR 15W40	GALÃO	9	268,87	R\$ 2.419,83
	TURBO 20L				
14	FILTRO DE ÓLEO	UNIDADE	5	R\$ 816,17	R\$ 4.080,85
	LUBRAX				
15	FILTRO DE	UNIDADE	5	122,92	R\$ 614,60
	COMBUSTÍVEL				
16	FILTRO DE AR	UNIDADE	5	134,44	R\$ 672,20
17	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	5	91,24	R\$ 456,20
18	VÁLVULA REGULADORA	UNIDADE	4	196,86	R\$ 787,44
	DE PRESSÃO DE AR				
19	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	6	R\$ 100,84	R\$ 605,04
	LD				
20	TERMINAL DE DIREÇÃO	UNIDADE	6	100,84	R\$ 605,04
	LE				
21	LONA DE FREIO	JOGO	7	182,45	R\$ 1.277,15
	TRASEIRO				
22	TAMBOR DE FREIO	UNIDADE	6	528,12	R\$ 3.168,72
	TRASEIRO				
23	REGULADOR DE FREIO	UNIDADE	6	97,96	R\$ 587,76
	DIANTEIRO				
24	SAPATA DE FREIO	UNIDADE	4	R\$ 105,64	R\$ 422,56
	DIANTEIRO				
25	BOMBA D'AGUA	UNIDADE	4	R\$ 243,90	R\$ 975,60
26	ROAMENTO DE CENTRO	UNIDADE	6	768,16	R\$ 4.608,96
27	AMORTECEDOR	UNIDADE	4	268,87	R\$ 1.075,48
	DIANTEIRO				
28	LONA DE FREIO	JOGO	5	182,45	R\$ 912,25
	DIANTEIRO				
29	MOLA MESTRE	UNIDADE	8	R\$ 206,46	R\$ 1.651,68
	DIANTEIRA PARABÓLICA				
30	MOLA SEGUNDA	UNIDADE	8	172,85	R\$ 1.382,80
	DIANTEIRA PARABÓLICA				

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



31	BUCHA DE FEIXE DEUNIDADE MOLA	12	R\$ 21,14	R\$ 253,68
32	BATERIA DE 150 AMP UNIDADE	5	R\$ 652,94	R\$ 3.264,70
33	ÓLEO LUBRAX 90 GL - 5GALÃO 20L	6	R\$ 268,87	R\$ 1.613,22
34	ÓLEO LUBRAX 140 GL - 5GALÃO 20L	6	R\$ 268,87	R\$ 1.613,22
35	PARABRISA DIANTEIRO UNIDADE	4	R\$ 2.573,29	R\$ 10.293,16
36	SEMIEIXO UNIDADE	4	R\$ 508,91	R\$ 2.035,64
37	KIT COROA E PIÃO UNIDADE	2	R\$ 3.744,70	R\$ 7.489,40
38	PARTE DE FORÇA DOUNIDADE MOTOR	2	R\$ 16.015,74	R\$ 32.031,48
39	BOMBA DE ALTA UNIDADE	2	R\$ 4.224,79	R\$ 8.449,58
40	02 JOGO BICO JOGO	8	R\$ 1.055,26	R\$ 8.442,08
41	CABEÇOTE UNIDADE	2	R\$ 4.608,86	R\$ 9.217,72
42	JOGO DE JUNTA DOUNIDADE MOTOR	2	R\$ 1.037,01	R\$ 2.074,02
43	KIT PISTÃO E CAMISA UNIDADE	2	R\$ 6.855,67	R\$ 13.711,34
44	VIDROS LATERAIS UNIDADE	4	R\$ 652,94	R\$ 2.611,76
45	RADIADOR UNIDADE	2	R\$ 2.564,28	R\$ 5.128,56
46	ALTERNADOR UNIDADE	2	R\$ 1.599,91	R\$ 3.199,82
47	MOTOR DE PARTIDA UNIDADE	2	R\$ 1.711,32	R\$ 3.422,64
48	BUZINA UNIDADE	6	R\$ 57,07	R\$ 342,42
49	RETENTOR DIANTEIRO UNIDADE	8	R\$ 61,83	R\$ 494,64
50	RETENTOR TRASEIRO UNIDADE	8	R\$ 80,85	R\$ 646,80
51	CRUZETA DE CARDAN UNIDADE	4	R\$ 123,64	R\$ 494,56
52	MOTOR LIMPADOR DEUNIDADE PARABRISA	2	R\$ 228,24	R\$ 456,48
53	CUICA TRASEIRA UNIDADE	4	R\$ 266,28	R\$ 1.065,12
54	CUICA DIANTEIRA UNIDADE	4	R\$ 256,77	R\$ 1.027,08
55	FECHO DE MOLAJOGO TRASEIRA	4	R\$ 1.255,24	R\$ 5.020,96
56	FREZADO DO CARDAN UNIDADE	1	R\$ 266,28	R\$ 266,28
57	PONTEIRA DO CARDAN UNIDADE	1	R\$ 276,15	R\$ 276,15
58	RETROVISOR UNIDADE	4	R\$ 551,55	R\$ 2.206,20
VALOR TOTAL R\$				R\$ 162.935,64

LOTE II - VW 15.190 (2011/2011) PLACA PSW - 6053 (EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
59	KIT DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 2.101,29	R\$ 4.202,58
60	COLAR DE EMBREAGEM	UNIDADE	2	R\$ 178,87	R\$ 357,74
61	LÂMPADA FAROL ALTOUNIDADE UNIVERSAL	20	R\$ 20,15	R\$ 403,00	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



62	LÂMPADA DE FAROLUNIDADE UNIVERSAL	20	R\$ 29,98	R\$ 599,60
63	LÂMPADA JOGO DEUNIDADE SETAS UNIVERSAL	20	R\$ 3,76	R\$ 75,20
64	LÂMPADA DE RÉUNIDADE UNIVERSAL	20	R\$ 5,64	R\$ 112,80
65	LÂMPADA DE FREIOUNIDADE UNIVERSAL	20	R\$ 74,93	R\$ 1.498,60
66	IMPULSOR DE PARTIDA UNIDADE	4	R\$ 383,94	R\$ 1.535,76
67	CORREIA ALTERNADOR UNIDADE	6	R\$ 120,82	R\$ 724,92
68	HELICE RADIADOR UNIDADE	4	103,02	R\$ 412,08
69	HIDROVACO DE FREIO UNIDADE	0	1.076,87	R\$ 0,00
70	REGULADOR DEUNIDADE VOLTAGEM	6	337,12	R\$ 2.022,72
71	ÓLEO LUBRAX BR 15W40GALÃO TURBO 20L	9	262,21	R\$ 2.359,89
72	FILTRO DE ÓLEOUNIDADE LUBRAX	5	R\$ 795,95	R\$ 3.979,75
73	FILTRO DEUNIDADE COMBUSTÍVEL	5	119,88	R\$ 599,40
74	FILTRO DE AR UNIDADE	5	131,11	R\$ 655,55
75	ELEMENTO DE AR UNIDADE	5	88,98	R\$ 444,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



76	VÁLVULA REGULADORA UNIDADE DE PRESSÃO DE AR	4	191,98	R\$ 767,92
77	TERMINAL DE DIREÇÃO UNIDADE LD	5	R\$ 98,34	R\$ 491,70
78	TERMINAL DE DIREÇÃO UNIDADE LE	5	98,34	R\$ 491,70
79	LONA DE FREIO JOGO TRASEIRO	7	177,93	R\$ 1.245,51
80	TAMBOR DE FREIO UNIDADE TRASEIRO	6	515,04	R\$ 3.090,24
81	REGULADOR DE FREIO UNIDADE DIANTEIRO	6	95,53	R\$ 573,18
82	SAPATA DE FREIO UNIDADE DIANTEIRO	2	R\$ 103,02	R\$ 206,04
83	BOMBA D'AGUA UNIDADE	4	R\$ 237,86	R\$ 951,44
84	ROAMENTO DE CENTRO UNIDADE	6	749,13	R\$ 4.494,78
85	AMORTECEDOR UNIDADE DIANTEIRO	4	262,21	R\$ 1.048,84
86	LONA DE FREIO JOGO DIANTEIRO	5	177,93	R\$ 889,65
87	MOLA MESTRE UNIDADE DIANTEIRA PARABÓLICA	8	R\$ 201,35	R\$ 1.610,80
88	MOLA SEGUNDA UNIDADE DIANTEIRA PARABÓLICA	8	168,57	R\$ 1.348,56
89	BUCHA DE FEIXE UNIDADE	12	R\$ 20,62	R\$ 247,44

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



MOLA

90	BATERIA DE 150 AMP	UNIDADE	6	R\$ 636,77	R\$ 3.820,62
91	ÓLEO LUBRAX 90 GL - 5GALÃO 20L		5	R\$ 262,21	R\$ 1.311,05
92	ÓLEO LUBRAX 140 GL - 5GALÃO 20L		6	R\$ 262,21	R\$ 1.573,26
93	PARABRISA DIANTEIRO	UNIDADE	4	R\$ 2.505,56	R\$ 10.022,24
94	SEMIEIXO	UNIDADE	4	R\$ 495,52	R\$ 1.982,08
95	KIT COROA E PIÃO	UNIDADE	2	R\$ 3.646,14	R\$ 7.292,28
96	PARTE DE FORÇA MOTOR	DOUNIDADE	2	R\$ 15.594,18	R\$ 31.188,36
97	BOMBA DE ALTA	UNIDADE	2	R\$ 4.113,59	R\$ 8.227,18
98	02 JOGO BICO	JOGO	8	R\$ 1.027,48	R\$ 8.219,84
99	CABEÇOTE	UNIDADE	2	R\$ 4.487,55	R\$ 8.975,10
100	JOGO DE JUNTA MOTOR	DOUNIDADE	2	R\$ 1.009,71	R\$ 2.019,42
101	KIT PISTÃO E CAMISA	UNIDADE	2	R\$ 6.675,22	R\$ 13.350,44
102	VIDROS LATERAIS	UNIDADE	4	R\$ 635,75	R\$ 2.543,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



103	RADIADOR	UNIDADE	2	R\$ 2.524,25	R\$ 5.048,50
104	ALTERNADOR	UNIDADE	2	R\$ 1.570,65	R\$ 3.141,30
105	MOTOR DE PARTIDA	UNIDADE	2	R\$ 1.682,84	R\$ 3.365,68
106	BUZINA	UNIDADE	6	R\$ 56,08	R\$ 336,48
107	RETENTOR DIANTEIRO	UNIDADE	8	R\$ 60,75	R\$ 486,00
108	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE	8	R\$ 79,44	R\$ 635,52
109	CRUZETA DE CARDAN	UNIDADE	4	R\$ 121,48	R\$ 485,92
110	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	2	R\$ 224,25	R\$ 448,50
111	CUICA TRASEIRA	UNIDADE	2	R\$ 261,62	R\$ 523,24
112	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE	4	R\$ 252,28	R\$ 1.009,12
113	FECHO DE TRASEIRA MOLAJOGO		4	R\$ 1.233,96	R\$ 4.935,84
114	FREZADO DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 261,62	R\$ 261,62
115	PONTEIRA DO CARDAN	UNIDADE	1	R\$ 271,54	R\$ 271,54
116	RETROVISOR	UNIDADE	4	R\$ 541,92	R\$ 2.167,68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



VALOR TOTAL R\$**R\$ 161.084,10**

0205 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

12 361 0052 2.045 – Manut. do Prog. Nac. De Apoio ao Transp. Escolar Fund. - PNAT

3.3.90.30.00 – Material de Consumo

VALOR de R\$ 159.707,46 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e sete reais e quarenta e seis centavos).

LOTE III - VW 15.190 (2014/2014) PLACA NXF - 0783 (EDUCAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
117	KIT EMBREAGEM	DEUNIDADE	2	R\$ 2.898,89	R\$ 5.797,78
118	COLAR EMBREAGEM	DEUNIDADE	2	R\$ 202,18	R\$ 404,36
119	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	FAROLUNIDADE	20	R\$ 33,87	R\$ 677,40
120	LÂMPADA FAROL UNIVERSAL	DEUNIDADE	20	R\$ 33,87	R\$ 677,40
121	LÂMPADA JOGO SETAS UNIVERSAL	DEUNIDADE	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20
122	LÂMPADA DE UNIVERSAL	RÉUNIDADE	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20
123	LÂMPADA DE UNIVERSAL	FREIUNIDADE	20	R\$ 6,51	R\$ 130,20
124	IMPULSOR PARTIDA	DEUNIDADE	4	R\$ 362,03	R\$ 1.448,12
125	CORREIA ALTERNADOR	UNIDADE	6	R\$ 108,16	R\$ 648,96
126	HELICE RADIADOR	UNIDADE	4	R\$ 131,66	R\$ 526,64
127	HIDROVACO FREIO	DEUNIDADE	2	R\$ 611,20	R\$ 1.222,40
128	REGULADOR VOLTAGEM	DEUNIDADE	6	R\$ 178,67	R\$ 1.072,02
129	ÓLEO LUBRAX 15W40 TURBO 20L	BRGALÃO	9	R\$ 268,00	R\$ 2.412,00
130	FILTRO DE LUBRAX	ÓLEOUNIDADE	6	R\$ 277,40	R\$ 1.664,40
131	FILTRO COMBUSTÍVEL	DEUNIDADE	5	R\$ 108,16	R\$ 540,80
132	FILTRO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 108,16	R\$ 432,64
133	ELEMENTO DE AR	UNIDADE	4	R\$ 129,78	R\$ 519,12
134	VÁLVULA REGULADORA DE	UNIDADE	4	R\$ 90,29	R\$ 361,16

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	PRESSÃO DE AR			
135	TERMINAL DEUNIDADE 6	R\$ 178,67	R\$ 1.072,02	
	DIREÇÃO LD			
136	TERMINAL DEUNIDADE 6	R\$ 178,67	R\$ 1.072,02	
	DIREÇÃO LE			
137	LONA DE FREIOJOGO 8	R\$ 178,67	R\$ 1.429,36	
	TRASEIRO			
138	TAMBOR DE FREIOUNIDADE 6	R\$ 227,57	R\$ 1.365,42	
	TRASEIRO			
139	REGULADOR DEUNIDADE 6	R\$ 89,35	R\$ 536,10	
	FREIO DIANTEIRO			
140	SAPATA DE FREIOUNIDADE 4	R\$ 150,46	R\$ 601,84	
	DIANTEIRO			
141	BOMBA D'AGUA UNIDADE 4	R\$ 239,42	R\$ 957,68	
142	ROLAMENTO DEUNIDADE 6	R\$ 79,95	R\$ 479,70	
	CENTRO			
143	AMORTECEDOR UNIDADE 2	R\$ 277,40	R\$ 554,80	
	DIANTEIRO			
144	LONA DE FREIOJOGO 4	R\$ 112,85	R\$ 451,40	
	DIANTEIRO			
145	MOLA MESTREUNIDADE 8	R\$ 250,13	R\$ 2.001,04	
	DIANTEIRA			
	PARABÓLICA			
146	MOLA SEGUNADAUNIDADE 8	R\$ 197,48	R\$ 1.579,84	
	DIANTEIRA			
	PARABÓLICA			
147	BUCHA DE FEIXE DEUNIDADE 12	R\$ 169,22	R\$ 2.030,64	
	MOLA			
148	BATERIA DE 150UNIDADE 6	R\$ 642,79	R\$ 3.856,74	
	AMP			
149	ÓLEO LUBRAX 90GALÃO 6	R\$ 311,95	R\$ 1.871,70	
	GL - 5 20L			
150	ÓLEO LUBRAX 140GALÃO 6	R\$ 311,95	R\$ 1.871,70	
	GL - 5 20L			
151	PARABRISA UNIDADE 4	R\$ 2.533,29	R\$ 10.133,16	
	DIANTEIRO			
152	SEMIEIXO UNIDADE 4	R\$ 548,26	R\$ 2.193,04	
153	KIT COROA E PIÃO UNIDADE 2	R\$ 3.686,49	R\$ 7.372,98	
154	PARTE DE FORÇAUNIDADE 2	R\$ 15.766,79	R\$ 31.533,58	
	DO MOTOR			
155	BOMBA DE ALTA UNIDADE 2	R\$ 4.159,12	R\$ 8.318,24	
156	02 JOGO BICO JOGO 8	R\$ 1.038,85	R\$ 8.310,80	
157	CABEÇOTE UNIDADE 2	R\$ 4.537,22	R\$ 9.074,44	
158	JOGO DE JUNTA DOUNIDADE 2	R\$ 1.020,89	R\$ 2.041,78	
	MOTOR			
159	KIT PISTÃO EUNIDADE 2	R\$ 6.763,31	R\$ 13.526,62	
	CAMISA			
160	VIDROS LATERAIS UNIDADE 4	R\$ 644,14	R\$ 2.576,56	
161	RADIADOR UNIDADE 2	R\$ 2.557,57	R\$ 5.115,14	
162	ALTERNADOR UNIDADE 2	R\$ 1.591,38	R\$ 3.182,76	
163	MOTOR DEUNIDADE 2	R\$ 1.705,05	R\$ 3.410,10	
	PARTIDA			
164	BUZINA UNIDADE 6	R\$ 56,85	R\$ 341,10	
165	RETENTOR UNIDADE 8	R\$ 61,59	R\$ 492,72	
	DIANTEIRO			

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



166	RETENTOR TRASEIRO	UNIDADE 8	R\$ 80,54	R\$ 644,32
167	CRUZETA CARDAN	DEUNIDADE 4	R\$ 123,16	R\$ 492,64
168	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE 2	R\$ 264,97	R\$ 529,94
169	CUICA TRASEIRA	UNIDADE 4	R\$ 264,97	R\$ 1.059,88
170	CUICA DIANTEIRA	UNIDADE 4	R\$ 255,51	R\$ 1.022,04
171	FECHO DE TRASEIRA	MOLAJOGO 4	R\$ 1.262,69	R\$ 5.050,76
172	RETROVISOR	UNIDADE 4	R\$ 554,16	R\$ 2.216,64
173	FREZADO CARDAN	DOUNIDADE 1	R\$ 264,75	R\$ 264,75
174	PONTEIRA CARDAN	DOUNIDADE 1	R\$ 275,67	R\$ 275,67
VALOR TOTAL R\$			R\$ 159.707,46	

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do **PE/01.0406.022/2021 de 04 de junho de 2021**, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação Esporte e Lazer, providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, consoante ao que dispõe o art. 61, Parágrafo Único, da Lei nº 8.666/93, ressalvado o disposto no art. 26 desta Lei.

Esperantinópolis (MA), 18 de agosto de 2021.

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária

Portaria: 102/2021

Pela CONTRATANTE

1. C. LOPES FILHO LOCACAO EIRELI

Francisco das Chagas Lopes Filho

Empresário

CPF: 089.527.953-34

Pela CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Nome:

CPF n°:

Nome:

CPF n°:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 91ac359c552e261e20f1cb4d158629869a0bb718

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

